
 
 

平成 23年 4月 15日 
各 位 

埼玉県川口市栄町三丁目 2番 16号  
株 式 会 社 Ａ Ｓ Ｊ 
代表取締役会長兼社長 丸山 治昭 
（コード番号：2351 東証マザーズ） 
問合せ先 専務取締役 青木 邦哲 

（Tel:048-259-5111） 
 

平成 23年 4月 5日発表の件に関する最終調査報告 

 
 この度は、弊社決済代行サービス「ASJ ペイメント（他社サーバー接続方式）」における不正アクセ
ス及びクレジットカード情報流出につきまして、契約店様（当該サービスのご契約者様）、そのお客様

（カード会員様）及び関係者の皆様に多大なるご迷惑とご心配をおかけいたしておりますことを心より

お詫び申し上げます。 
 
 平成 23年 4月 5日に「弊社一部サービスにおける不正アクセス発生に関するお詫びとご報告」にて
不正アクセスの被害を受けたことを発表させて頂きましたが、本日、第三者機関であるセキュリティ調

査会社の最終調査結果を受け、4月 5日に発表させて頂きましたとおりの被害結果でありましたことを、
改めてご報告申し上げます。 
当該サービスにつきましては、PCIDSS（Payment Card Industry Data Security Standard）の完全
準拠へ向けての対策を進めており、外部認定機関の認定を受けた上で早期再開を目指してまいります。 
詳細につきましては、弊社ウェブサイト http://www.asjpayment.jp/にて情報公開させて頂いておりま
す。 

 
個別及び連結業績に与える影響につきましては、現在精査中であり、開示すべき事項が生じた場合に

は速やかに開示いたします。 
 
このような事態を招き、お客様、関係者及び株主の皆様に、多大なるご迷惑とご心配をおかけするこ

ととなりましたことを深くお詫び申し上げます。弊社といたしましても、今回の事態を厳粛に受け止め、

皆様からの信頼を回復すべく社員一同全力で取り組んでまいりますので、何卒よろしくお願い申し上げ

ます。 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

本件に関するお客様のお問合せ窓口 
株式会社 ASJ カスタマーサービス 
TEL：048-240-2111（9:00～18:00） 

Mail:info@asj.ne.jp 

本件に関する報道関係者様のお問合せ窓口 
株式会社 ASJ IR部 

TEL：048-259-5117（9:00～18:00） 
Mail:ir@asj.ne.jp 


